



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2015 года

№ 213-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области", разделе 6 "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- цифры "5 343 478 596,23" заменить цифрами "5 354 221 264,02";
- цифры "887 204 256,93" заменить цифрами "897 946 924,72";
- цифры "3 514 938 296,23" заменить цифрами "3 525 680 964,02";
- цифры "443 480 656,93" заменить цифрами "454 223 324,72";

2) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт подпрограммы "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области" государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области", разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования" приложения № 2 "Подпрограмма "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области":

- цифры "505 004 432,56" заменить цифрами "504 308 432,56";

- цифры "35 630 287,34" заменить цифрами "34 934 287,34";

3) в приложении № 3 "Подпрограмма "Содействие занятости населения Омской области":

- в таблице раздела 1 "Паспорт подпрограммы "Содействие занятости населения Омской области" государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области":

строку "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия" изложить в следующей редакции:

Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия	Главное управление занятости, Министерство труда и социального развития Омской области, Министерство образования Омской области, Министерство культуры Омской области, Министерство здравоохранения Омской области
--	--

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "4 838 474 163,67" заменить цифрами "4 849 912 831,46";

цифры "851 573 969,59" заменить цифрами "863 012 637,38";

цифры "3 009 933 863,67" заменить цифрами "3 021 372 531,46";

цифры "407 850 369,59" заменить цифрами "419 289 037,38";

- в разделе 6 "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

после абзаца двадцать третьего дополнить абзацами следующего содержания;

"4.1) социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации".

Реализация данного мероприятия предполагает осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации";";

в абзаце тридцать девятом слово "инвалидов;" заменить словами "инвалидов, в том числе:";

после абзаца тридцать девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"содействие работодателям в обеспечении трудовых прав работающих инвалидов в государственных учреждениях Омской области, находящихся в ведении Министерства культуры Омской области;

содействие работодателям в обеспечении трудовых прав работающих инвалидов в государственных учреждениях Омской области, находящихся в ведении Министерства образования Омской области;

содействие работодателям в обеспечении трудовых прав работающих инвалидов в государственных учреждениях Омской области, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Омской области;"

в абзацах сорок третьем, сорок четвертом слово "учреждениях" заменить словами "государственных учреждениях Омской области, находящихся в ведении";

- в разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "4 838 474 163,67" заменить цифрами "4 849 912 831,46";

цифры "851 573 969,59" заменить цифрами "863 012 637,38";

цифры "3 009 933 863,67" заменить цифрами "3 021 372 531,46";

цифры "407 850 369,59" заменить цифрами "419 289 037,38";

4) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



В.И. Назаров

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" к государственной программе Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области"

1) в строках 1 "Задача 1 подпрограммы "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области" государственной программы: Обеспечение оценки условий труда работников и получения работниками объективной информации о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах", 1.1 "Основное мероприятие: Организация проведения специальной оценки условий труда (далее – спецоценка) на территории Омской области":

- цифры "155 359 937,31" заменить цифрами "155 354 837,31";
- цифры "1 766 400,00" заменить цифрами "1 761 300,00";

2) в строке 1.1.2 "Мероприятие 2: Проведение спецоценки в органах исполнительной власти Омской области и государственных учреждениях Омской области, находящихся в их ведении (далее – учреждение), в том числе.":

- цифры "145 242 744,31" заменить цифрами "145 237 644,31";
- цифры "1 766 400,00" заменить цифрами "1 761 300,00";

3) в строке 1.1.2.3 "Мероприятие 2.3: Проведение спецоценки в Главном управлении внутренней политики Омской области (далее – Главное управление внутренней политики) и казенном учреждении Омской области "Региональный центр по связям с общественностью":

- цифры "118 300,00" заменить цифрами "113 200,00";
- цифры "49 900,00" заменить цифрами "44 800,00";

4) в строках 3 "Задача 3 подпрограммы "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области" государственной программы: Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, формирование здорового образа жизни и новой культуры охраны труда", 3.1 "Основное мероприятие: Распространение передового опыта по обеспечению здоровых и безопасных условий труда":

- цифры "136 479 299,03" заменить цифрами "135 809 299,03";
- цифры "11 645 035,80" заменить цифрами "10 975 035,80";

- 5) в строке 3.1.1 "Мероприятие 1: Организация и проведение в рамках Всемирного дня охраны труда областных советов, научно-практических конференций по актуальным вопросам охраны труда, съездов специалистов по охране труда, выставок средств индивидуальной защиты":
- цифры "3 302 500,00" заменить цифрами "3 002 500,00";
 - цифры "1 302 500,00" заменить цифрами "1 002 500,00";
- 6) в строке 3.1.2 "Мероприятие 2: Изготовление и размещение (трансляция) социальной рекламы формирования культуры охраны труда (территория вещания – город Омск, Омская область)":
- цифры "3 165 000,00" заменить цифрами "2 915 000,00";
 - в подграфе "2015 год" графы "Финансовое обеспечение" цифры "900 000,00" заменить цифрами "650 000,00";
- 7) в строке 3.1.3 "Мероприятие 3: Предоставление услуг в области социально-трудовых отношений и улучшения условий и охраны труда в центре охраны труда":
- цифры "127 582 399,03" заменить цифрами "127 562 399,03";
 - цифры "9 072 535,80" заменить цифрами "9 052 535,80";
- 8) в строке 3.1.5 "Мероприятие 5: Проведение областного конкурса "Лучший работодатель года Омской области":
- цифры "2 079 400,00" заменить цифрами "1 979 400,00";
 - в подграфе "2015 год" графы "Финансовое обеспечение" цифры "320 000,00" заменить цифрами "220 000,00";
- 9) в строках 5 "Задача 5 подпрограммы "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области" государственной программы: Развитие системы профориентации и психологической поддержки населения Омской области путем увеличения численности населения, получившего психолого-профессиональные услуги; содействие субъектам системы профориентации в осуществлении психолого-профессиональной деятельности", 5.1 "Основное мероприятие: Обеспечение психолого-профессионального обслуживания различных категорий населения Омской области, реализация программ дополнительного профессионального образования", 5.1.1 "Мероприятие 1: Предоставление психолого-профессиональной помощи и дополнительного профессионального образования в центре профессиональной ориентации и психологической поддержки населения":
- цифры "170 636 660,71" заменить цифрами "170 615 760,71";
 - цифры "22 087 151,54" заменить цифрами "22 066 251,54";
- 10) в строке "Итого по подпрограмме "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области" государственной программы":
- цифры "505 004 432,56" заменить цифрами "504 308 432,56";
 - цифры "35 630 287,34" заменить цифрами "34 934 287,34";

11) в строках 1 "Задача 1 подпрограммы "Содействие занятости населения Омской области" государственной программы: Повышение эффективности содействия трудоустройству граждан, обратившихся в казенные учреждения службы занятости населения Омской области (далее – центры занятости)", 1.1 "Основное мероприятие: Исполнение полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации в области содействия занятости населения и переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению отдельных видов социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными":

- цифры "4 422 931 885,27" заменить цифрами "4 433 785 553,06";
- цифры "797 887 672,06" заменить цифрами "808 741 339,85";
- цифры "2 594 391 585,27" заменить цифрами "2 605 245 253,06";
- цифры "354 164 072,06" заменить цифрами "365 017 739,85";

12) в строке 1.1.1 "Мероприятие 1: Совершенствование деятельности органов государственной службы занятости населения Омской области":

- цифры "1 799 177 125,40" заменить цифрами "1 799 173 834,60";
- цифры "230 792 140,33" заменить цифрами "230 788 849,53";

13) в строке 1.1.2 "Мероприятие 2: Предоставление государственных услуг в области содействия занятости населения, в том числе":

- цифры "355 731 521,57" заменить цифрами "355 679 765,28";
- цифры "59 590 785,23" заменить цифрами "59 539 028,94";

14) в строке 1.1.2.2 "Поддержка безработных граждан при переезде и безработных граждан и членов их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению государственной службы занятости населения":

- цифры "1 133 651,17" заменить цифрами "1 033 430,17";
- цифры "174 819,00" заменить цифрами "74 598,00";

15) в строке 1.1.4 "Мероприятие 4: Социальные выплаты безработным гражданам":

- цифры "2017" заменить цифрами "2014";
- цифры "1 801 532 900,00" заменить цифрами "471 523 800,00";
- цифры "432 398 500,00" заменить цифрами "0,00";
- цифры "448 939 700,00" заменить цифрами "0,00";
- цифры "448 670 900,00" заменить цифрами "0,00";

16) после строки 1.1.4 "Мероприятие 4: Социальные выплаты безработным гражданам" дополнить строкой 1.1.4.1 следующего содержания:

1.1.4.1	Мероприятие	2015	2017	Главное управление занятости	Всего, из них расходы за счет:	1330009100,00	0,00	0,00	432398500,00	448539700,00	448670900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.1.	Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации"				1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	1330009100,00	0,00	0,00	432398500,00	448539700,00	448670900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

17) в строке 1.1.5 "Мероприятие 5: Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальных образований Омской области на участие в организации и финансировании проведения общественных работ":

- цифры "128 700 019,00" заменить цифрами "131 249 179,29";

- в подграфе "2015 год" графы "Финансовое обеспечение" цифры "18 282 816,00" заменить цифрами "20 831 976,29";

18) в строке 1.1.7 "Мероприятие 7: Реализация дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения, в том числе":

- цифры "198 934 032,82" заменить цифрами "207 293 587,41";

- цифры "30 811 173,50" заменить цифрами "39 170 728,09";

- цифры "3 514 938 296,23" заменить цифрами "3 525 680 964,02";
 - цифры "443 480 656,93" заменить цифрами "454 223 324,72".
-

